２０２３年４月

お 客 様 各 位

川崎近海汽船株式会社

八戸／苫小牧航路 運賃改定のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より八戸／苫小牧航路をご利用賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、昨今の世界的なエネルギー価格の高騰や物価上昇による運航コストの増加に対し、弊社

はこれまで様々な運航コストの削減に取り組んで参りました。しかしながら経営努力だけではこ

れ以上の運航コスト吸収は難しい状況となっており、今後もより一層の安全運航と輸送サービス

の提供を維持する為に誠に不本意ではありますが下記のとおり運賃を改定させて頂くことと致し

ました。お客様各位におかれましては、何卒諸般の事情をご賢察いただき、引続きご愛顧賜りま

す様お願い申し上げます。

敬具

記

１．対象航路     八戸／苫小牧航路

２．運賃改定日    ２０２３年７月１日 乗船分より

３．改定する運賃   トラック、乗用車、旅客、特殊手荷物（二輪）、手小荷物

４．改定後の運賃表  別紙

以上

別紙

【八戸／苫小牧航路】

改定運賃表                           （単位：円、消費税込）

運 賃 区 別 新 運 賃 旧 運 賃

旅   客

大  人

特  等 １５，０００ １４，０００

１  等 １２，０００ １１，２００

ビューシート ９，０００ ８，４００

２等寝台Ａ ９，０００ ８，４００

２等寝台Ｂ ７，５００ ７，０００

２  等 ６，０００ ５，６００

小  児

特  等 ７，５００ ７，０００

１  等 ６，０００ ５，６００

ビューシート ４，５００ ４，２００

２等寝台Ａ ４，５００ ４，２００

２等寝台Ｂ ３，７５０ ３，５００

２  等 ３，０００ ２，８００

乗 用 車

４ｍ未満 ２２，０００ ２１，０００

４ｍ以上 ５ｍ未満 ２８，０００ ２７，０００

５ｍ以上 ６ｍ未満 ３４，０００ ３３，０００

貨 物 車

６ｍ以上 ７ｍ未満 ４１，０００ ３６，２３０

７ｍ以上 ８ｍ未満 ４６，８００ ４５，２６０

８ｍ以上 ９ｍ未満 ５２，６００ ５０，８８０

９ｍ以上１０ｍ未満 ５８，４００ ５６，５００

１０ｍ以上１１ｍ未満 ６４，２００ ６２，１２０

１１ｍ以上１２ｍ未満 ７０，０００ ６７，７４０

１ｍ増す毎に（加算額） ５，８００ ５，６２０

特殊手荷物

(自 転 車)

(オートバイ)

自転車 ３，１００ ３，０００

１２５ｃｃ以下 ６，２００ ６，０００

１２５ｃｃ超７５０ｃｃ未満 ８，３００ ８，０００

７５０ｃｃ以上 １０，４００ １０，０００

手 小 荷 物

受託手荷物 １，３００ １，２００

１０ｋｇ以下 １，３００ １，２００

１０ｋｇ超 ２０ｋｇ以下 １，５００ １，４００

２０ｋｇ超 ３０ｋｇ以下 １，７００ １，６００

※ 運賃改定日：２０２３年７月１日